10.34​ Para efeito de determinação do limite de 1 (um) salário mínimo de renda bruta 

mensal per capita, será considerado o salário mínimo nacional vigente durante os 

meses de outubro, novembro e dezembro de 2025, que corresponde a R$ 1.518,00 

(um mil quinhentos e dezoito reais). 

10.35​ Perderá o direito à vaga o candidato que se declarar beneficiário de uma 

determinada vaga referente às reservas de vagas da lei nº 12.711/12 e suas 

alterações e que não apresentar a comprovação necessária no momento do 

cadastramento.

[...]

SiSU (outubro, novembro e dezembro de 2025). 

Para efeito de determinação do limite de 1 (um) salário mínimo de renda bruta mensal 
per capita, será considerado o salário mínimo nacional vigente durante os meses de 
outubro, novembro e dezembro de 2025, que corresponde a R$ 1.518,00 (um mil 
quinhentos e dezoito reais). 

Relação de documentos mínimos para a comprovação da renda familiar bruta: 

1) Certidão de nascimento ou RG dos componentes familiares que possuam idade 
inferior a 18 anos;  

2) Carteira de trabalho (páginas referentes a identificação e ao contrato de trabalho) de